Página 156   Terça-Feira, 17 de Setembro de 2019 Nº 27591
<BEGIN:1115634:156>

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA DA
FEMAB

A Federação Matogrossense de Associações de Moradores de Bairros -
FEMAB representada pelo seu presidente Walter Maria de Arruda, no uso
das atribuições que lhe confere o Estatuto Social da entidade. RETIFICA
O EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA PUBLICADO EM

página 139. E CONVOCA   os Presidentes e Vice-Presidentes das Uniões

devidamente em dias com suas atribuições estatutárias, para ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA
para dirimirmos sobre alteração estatutária no Artigo 21 no seu Parágrafo 1º
(Primeiro). Paragrafo primeiro - “As eleições, de que trata o caput desse
artigo, não poderão ser realizadas desde o último trimestre do exercício

até o terceiro trimestre do ano calendário do processo eleitoral”, onde
: “É

vedada a realização das eleições que tratam o caput desse artigo,

Regional Eleitoral.” A referida Assembleia se realizará ÀS 08:30HS EM
PRIMEIRA CHAMADA E 09:00HS EM SEGUNDA CHAMADA, no dia 20
de setembro de 2019, Na sede da FEMAB, Sito Av. Senador Metelo, Nº1165

conforme determina o estatuto em vigência. Publica-se, Cumpra-se. Cuiabá
16 de setembro de 2019. Walter Maria de Arruda Presidente da FEMAB e

<END:1115634:156>

<BEGIN:1115661:156>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria Executiva, através do Sr. Edson Pires, presidente da Associação
FEMAB -

Federação Matogrossense das Associações de Moradores de Bairros,

77, por meio de seu Presidente, o Sr. Walter Maria de Arruda, que no
uso das atribuições legais que lhes conferes o estatuto social da entidade,
CONVOCAM a todos associados e moradores interessados a participarem
da  ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. Com a seguinte pauta: 1-
Informação sobre a Eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da
Associação. 2- Informes Gerais. A referida Assembleia realizar-se-á no
dia 05/10/2019 (sábado) em primeira chamada as 18h00min, em segunda
chamada as 18h15min, na sede da Associação sito à Rua J Qd. 16 Lote. 17,
2ª etapa, Bairro Jardim Brasil. Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2019. Publica-
se e Cumpra-se. Walter M Arruda Presidente e Edson Pires, presidente da
A.M.J.B.
<END:1115661:156>

<BEGIN:1115662:156>

ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL PRIVADA DE FIÉIS (canção nova)
- CNPJ 04.251.333/0009-00, torna público que requereu a Secretaria
de Estado do Meio Ambiente OUTORGA DE CAPTAÇÃO DE AGUA
SUBTERRANEA para um poço tubular profundo de 100m construído
em RUA C, N°600, BAIRRO COHAB D. ORLANDO CHAVE, VARZEA
GRANDE-MT.
<END:1115662:156>

<BEGIN:1115578:156>

MORERU MADEIRAS EIRELI - EPP, CNPJ nº 06.212.565/0001-19,
torna público que requereu da SEMA, a Emissão de uma nova Licença de

as Licenças Prévia e de Instalação (LP/LI), para a atividade de Serraria

determinado EIA/RIMA.
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1115578:156>

<BEGIN:1115614:156>

CENTRO AUTOMOTIVO PEZZOLANTE LTDA, sob o CNPJ:
33.767.342/0001-90, localizada na  Av. Manoel José de Arruda (antiga Beira
Rio), nº 1366 - Bairro Porto - CEP: 78.025-190.- Cuiabá - MT, torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

mecânica e lava jato no município de Cuiabá no estado de Mato Grosso.
<END:1115614:156>

<BEGIN:1115615:156>

A Claro S.A, portadora do CNPJ nº 40.432.544/0443-57, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA a
Alteração de Razão Social e solicitação de Licença de operação no processo
296569/2019, para atividade de Telefonia Móvel - MTVDS01 - localizado na
Avenida Tancredo Neves, nº 53, Centro - Vale de São Domingos - MT.
<END:1115615:156>

<BEGIN:1115617:156>

A empresa SEBASTIAO AMARO DA SILVA JUNIOR 48208450120 inscrita
no CNPJ nº 34.857.784/0001-90, torna público que requereu junto a SEMA
- Secretaria Estadual do Meio Ambiente a Licença Prévia (LP), Licença
de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) referente à atividade de

localizado na Rua Hitler Sansão, s/n, Bairro: Centro no município de
Porto Estrela - MT. Eng. Ambiental - Daniele Dourado Amorim (Telefone:
(065) 99938-7101).
<END:1115617:156>

<BEGIN:1115636:156>

TIGRÃO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ
06.813.624/0001-04, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, LO (Licença Operação) para
comercio retalhista de combustível, no município de Confresa (MT).
<END:1115636:156>

<BEGIN:1115637:156>

VOGUE - ALIMENTACAO E NUTRICAO LTDA, inscrita no CNPJ:
04.675.771/0022-64, Torna Publico que requereu á SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO-
SMADES, A LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO, LICENÇA DE
OPERAÇÃO, para ATIVIDADE DE Fornecimento de alimentos preparados
preponderantemente para empresas, atividade de Restaurantes e similares-
Localizado a na Rua Parnaiba, nº 1.704, Bairro Praeiro, Cuiabá /MT. (
VELTON ENGENHARIA  99672 -84 88)
<END:1115637:156>

<BEGIN:1115640:156>

FERNANDO DE LIMA ZANATA FERNANDES (F L ZANATA), inscrita no
CNPJ: 33.951.533/0001-08, Torna Publico que requereu á SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO-
SMADES, A LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO, LICENÇA

e polimento de veículos automotores - Localizado a na Rua AV MIGUEL
SUTIL Nº S/N - Bairro : Santa Rosa, Cuiabá /MT. ( VELTON ENGENHARIA
99672 -84 88)
<END:1115640:156>

<BEGIN:1115644:156>

GABRIELA TURISMO E TRANSPORTE LTDA - EPP, CNPJ n°
26.591.719/0001-38, torna público que requereu junto à SAMA - Secretaria
de Agricultura e Meio Ambiente, a Renovação da Licença de Operação,
da Tonettur Transportes, localizada na Rua Panambi, n° 290 na cidade
de Sorriso/MT, para o Transporte Rodoviário de Passageiros, Serviços de
Reparação, Manutenção Mecânica e Lavagem dos Veículos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA, CNPJ nº37.464.716/0001-50,
torna público que requeu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente
- SEMA/MT, o licenciamento ambiental, Licença Prévia - LP e Licença de
Instalação - LI, referente a Contrução de Bueiros, Localizados na Zona
Rural, Município de Confresa-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.  ZÊNITE
Engenharia - Avenida Industrial 220, Centro - Confresa/MT (66) 98443-
7109/98409-9243

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1115644:156>

<BEGIN:1115654:156>

ARNALDO FREIRA DA SILVA, CPF 791.303.301-06, torna público que
requereu à Superintendência de Infraestrutura Mineração e Serviços-
SUIMIS, da Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso-
SEMA/MT, as Licenças Prévia-LP e de Instalação-LI, para extração de
argila na zona rural de Novo Horizonte do Norte/MT. VT - Consultoria e
Serviços Geológicos
<END:1115654:156>

<BEGIN:1115657:156>

O Residencial Jardim Ipiranga Empreendimentos Imobiliarios LTDA,
CNPJ 25.062.596/0001-85, estabelecida no Endereço: Av Ariosto da
Riva, nº 2841, complemento sala 02 A, bairro centro, CEP 78.580-000, no
município de Alta Floresta. Torna Público que requereu junto a Secretaria
Estadual de Meio Ambiente (SEMA) a renovação de Licença de Instalação
de um loteamento Situado nas coordenadas 09°55’01,23” S e 56°05’02,43”
W, no município de Alta Floresta - MT
<END:1115657:156>

<BEGIN:1115669:156>

A APUÍ Construtora de Obras Ltda - CNPJ N] 09.258.862/0001-93, torna
público que requereu à Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA/
MT, a Licença de Operação Provisória - LOP, para Canteiro de Obras/
Acampamento para as Obras de Pavimentação Asfáltica da Rodovia MT-
242, Trecho: Ipiranga do Norte - Itanhangá. Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental - EIA.
<END:1115669:156>

<BEGIN:1115671:156>

A APUÍ Construtora de Obras Ltda - CNPJ Nº 09.258.862/0001-93, torna
público que requereu à Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA/MT,